
Pagina 1/di 4 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

ISTITUTO  D’ISTRUZIONE  SUPERIORE 

“M. AMARI - P. MERCURI”  
               Via Romana, 11/13   00043 Ciampino (RM)    www.iis-amarimercuri.edu.it 

Codice Meccanografico RMIS09600E   C.F. 90075190588   Codice Univoco UF32XS   Ambito 15 
Mail: rmis09600e@istruzione.it    Pec: rmis09600e@pec.istruzione.it 

   Sede Ciampino: Tel. 06121127765    Sede Marino: Tel. 06121125671/5    

 
 All’Albo  

Al sito web dell’Istituzione scolastica 

 
 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio r isorse di cui  al  progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia 

wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e 

digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145”. 

 

CNP: 13.1.1A-FESRPON-LA-2023-5       CUP: B84D21000250006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145 con cui  si è ritenuto di poter 

raggiungere gli obiettivi tematici previsti per il “REACT-EU” anche tramite un sostegno alle scuole secondarie 

di secondo grado più in difficoltà nel raggiungere gli obiettivi di apprendimento, come rilevate dall’INVALSI, 

finalizzato all’acquisizione, tra le altre, di soluzioni di cablaggio fisico/wireless internet, attrezzature didattiche 

“digital board” nonché laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, giacché la disponibilità di strumentazione 

didattica evoluta e di laboratori all’avanguardia costituisce uno dei fattori principali di riduzione dei divari sugli 

apprendimenti; 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. U0100100 del 24/07/2023 per la realizzazione di reti locali, sia cablate sia 

wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e 

digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145. 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE VIA ROMANA 11/13
C.F. 90075190588 C.M. RMIS09600E
A427B3A_RMIS09600E - IIS AMARI- MERCURI

Prot. 0005852/U del 14/09/2023 15:28

http://www.iis-amarimercuri.edu.itgov.it/
mailto:rmis09600e@istruzione.it
mailto:rmis09600e@pec.istruzione.it


Pagina 2/di 4 

 

 

VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI-107958 del 29/08/2023 di autorizzazione al progetto: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU.Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia 
wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in 
attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145” con la quale questa 
Istituzione Scolastica è stata autorizzata a procedere con la realizzazione delle relative attività ed è risultata 
destinataria di un importo pari a € 199.999,99 per la realizzazione del relativo progetto; 
 
VISTA la delibera n. 5 del CDI del 13/09/2023 relativa all’approvazione del progetto PON Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 
– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Nota di Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, 
all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in 
attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.” CNP: 13.1.1A-
FESRPON-LA-2023-5       CUP: B84D21000250006 
 
VISTA la delibera n. 6 del CDI del 13/09/2023 relativa all’assunzione in bilancio di € 199.999,99 del progetto 
PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia 
cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, 
sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.” 
CNP: 13.1.1A-FESRPON-LA-2023-5       CUP: B84D21000250006  
 
 
 

D E C R E T A 
 
 

 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente  Progetto: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE VIA ROMANA 11/13
C.F. 90075190588 C.M. RMIS09600E
A427B3A_RMIS09600E - IIS AMARI- MERCURI

Prot. 0005852/U del 14/09/2023 15:28



Pagina 3/di 4 

 

 

Tipologia 
Intervento 

Totale autorizzato 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di 
Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di 
reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici 
scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o 
di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, 
sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145”. 

 

 

 

 

 

 

199.999,99 € 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – Modello A 
aggregato 0.2  “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 aggregato) – 02 – “Fondi europei di sviluppo 
regionale (FESR) (liv. 2) istituendo la sottovoce “100100 del 24/07/2023 - FESR REACT EU - Realizzazione 
di reti locali” (liv. 3) del Programma annuale 2023. 

Per la registrazione delle spese nel suddetto modello A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 
(liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “13.1.1A-FESRPON-LA-2023-5 
REALIZZAZIONE RETI LOCALI - CABLAGGIO STRUTTURATO AVV.100100”. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
  Salvatore Montesano 

 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE VIA ROMANA 11/13
C.F. 90075190588 C.M. RMIS09600E
A427B3A_RMIS09600E - IIS AMARI- MERCURI

Prot. 0005852/U del 14/09/2023 15:28


		2023-09-14T15:34:12+0200
	SALVATORE MONTESANO




